
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: OFYC2RP 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°000064-2024-DA-LOR-EAS, que eleva la relación de postulantes inscritos a la 
Conferencia Virtual “LA VALORACION PROBATORIA EN EL PROCESO PENAL” a 
ejecutarse el día jueves 03 de octubre de 2024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual “LA VALORACION PROBATORIA EN EL PROCESO PENAL” es 
una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede 
Loreto; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
Especializada del área temática en Derecho Penal, con dos (02) horas lectivas; la misma que 
tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 
Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 
alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 
educacionales; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual 
“LA VALORACION PROBATORIA EN EL PROCESO PENAL”, a ejecutarse el día jueves 03 
de octubre de 2024, la misma que consta de 45 magistrados y 13 auxiliares de justicia del Poder 
Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

RESOLUCION N°   000068-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 02 de Octubre del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.10.2024 17:52:29 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: OFYC2RP 

 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCION9AMIENTO 

 
 
TDVN/eas 
 

Del 04 de noviembre al 30 de noviembre de 2024 

 



 

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia: 
 

“LA VALORACION PROBATORIA EN EL PROCESO PENAL" 

Jueves 03 de octubre de 2024 

MAGISTRADOS 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NOMBRE CARGO 

1 AGUILAR YANAPA MANUELA EDITH Fiscal Adjunto Provincial 

2 ALVAREZ CALDERON YESSICA LORENA Fiscal Adjunto Provincial 

3 ALVAREZ MAMANI ELIZABETH NELIDA Fiscal Adjunto Provincial 

4 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior 

5 BUSTAMANTE SANCHEZ MILTHON DENNIS Fiscal Adjunto Provincial 

6 CABRERA GARCIA EDITH MABELL Fiscal Provincial 

7 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior 

8 
CASTRO FIGUEROA RENE MARIO 

Juez Especializado o 
Mixto 

9 CHAVEZ TRUJILLO ROLANDO Fiscal Superior 

10 CIPIRAN RIVERA EXFORD EDWARD Fiscal Adjunto Provincial 

11 CORDOVA SANTOS MIGUEL ANGEL Fiscal Adjunto Provincial 

12 CORDOVA NIÑO MANFREDO ARMANDO Fiscal Superior 

13 CORNEJO KALA JOSE LUIS Juez de Paz Letrado 

14 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial 

15 ESPINOZA CUADROS ESCARLED KARINA Fiscal Provincial 

16 ESTRADA SUCARI GIULIANA JEANETH Fiscal Adjunto Provincial 

17 FERNANDEZ RODRIGUEZ ROBERTO CARLOS Fiscal Provincial 

18 FLORES MAMANI JUAN ORLANDO Juez de Paz Letrado 

19 GAMARRA PAUCAS CHRISTIAN ARTURO Fiscal Adjunto Superior 

20 GONZALEZ AGUIRRE NAHYHON Fiscal Adjunto Superior 

21 
HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE 

Juez Especializado o 
Mixto 

22 
JUAREZ SATAN GENARA 

Juez Especializado o 
Mixto 

23 
LEGUA AMERI PAOLA MAGALI 

Juez Especializado o 
Mixto 

24 LEON QUISPE REYNER Fiscal Adjunto Provincial 

25 LOAIZA TAPIA ANDREA DEL PILAR Fiscal Provincial 

26 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior 

27 MELENDEZ MARON YONH ENRIQUE Fiscal Superior 

28 
MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO 

Juez Especializado o 
Mixto 

29 
MEZA CONISLLA DILMER IVAN 

Juez Especializado o 
Mixto 

30 MONTERO SOTO CLAUDIA NATALI Fiscal Provincial 

31 NAKANO ALVA PATRICIA ELIZABETH Juez Superior 

32 PAZ DE LA CRUZ LUIS ALBERTO Fiscal Provincial 

33 PINEDO ESCOBAR FIORELLA VANESSA Fiscal Adjunto Superior 

34 REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial 



35 RODAS ESPINOZA DIEGO GONZALO Fiscal Adjunto Provincial 

36 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial 

37 SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial 

38 
SERNA CISNEROS 

ROSENDO 
GIANFRANCO Fiscal Adjunto Provincial 

39 SILVA NAVARRO JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial 

40 
TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL 

Juez Especializado o 
Mixto 

41 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial 

42 
VILCA CONDE JOSE LUIS VICTOR 

Juez Especializado o 
Mixto 

43 VIZCARRA VILLEGAS FREDY ELOY Fiscal Provincial 

44 ZAPATA LAVADO EVER LUIS Fiscal Superior 

45 ZEGARRA BUSTAMANTE EDINSON JAVIER Fiscal Adjunto Provincial 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relación de auxiliares de justicia admitidos a la Conferencia: 
 

“LA VALORACION PROBATORIA EN EL PROCESO PENAL " 

 
Jueves 03 de octubre de 2024 

 
AUXILIARES DE JUSTICIA 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NOMBRE CARGO 

1 ALEGRE ARENAS YADIRA NOHELY Auxiliar Jurisdiccional 

2 ALMANDOZ BUENO FRANCO SEBASTIAN Auxiliar Jurisdiccional 

3 CUBAS AGUIRRE JULIO CESAR Asistente de Función Fiscal 

4 LEON APARICIO ELVIA SUSY Asistente de Función Fiscal 

5 LIZARRAGA FLORES FABIO CESAR Asistente de Función Fiscal 

6 PAYANO TAYPE SAMY MAYLU Asistente de Función Fiscal 

7 POMA TORRES GABY LIZBETH Asistente de Función Fiscal 

8 PONCE PANCCA JOSE ALBERTO Asistente de Función Fiscal 

9 QUISPE ESTRADA LUZ ANGELICA Asistente de Función Fiscal 

10 RAMOS MEDINA FLOR DE MARIA Asistente de Función Fiscal 

11 RIVERA DE LA CRUZ JHONATAN Auxiliar Jurisdiccional 

12 SAAVEDRA ALVA ROSA RAQUEL Auxiliar Jurisdiccional 

13 TORRES LAO JENNY YORFFINIA Auxiliar Jurisdiccional 

 


